Pengantin perempuan yaitu Bu Lurah 

akan membeli beberapa dagangan dari para pedagang dengan uang receh. Uang 

receh tersebut terdiri dari uang logam lima ratus rupiah dan seribu rupiah. Uang 

yang dibelanjakan tersebut berjumlah likuran, misalnya Rp. 21.000,00 (dua puluh 

satu ribu) atau Rp. 210.000,00 (dua ratus sepuluh ribu) dan seterusnya. Menurut 

kepercayaan masyarakat setempat, bagi pedagang yang dagangannya dibeli oleh 

pengantin perempuan ini maka dagangannya akan menjadi laris. Hal tersebut 

sesuai dengan pernyataan informan 07 sebagai berikut. 

“Minangka kagem srana, nglarisi daganganipun bakul supados angsal